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VINILICOS,

RODAPES E GUARNICOES

biancogres

biancogres.com.br
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Para mais informagdes acesse:

As informacgdes e especificagdes deste catéalogo podem sofrer alteragdes sem aviso prévio.
Lotes diferentes de produtos podem apresentar variagoes de tonalidades.



Os vinilicos Biancogres sao fabricados a base

O VINILICO E SUA
TECNOLOGIA

de matérias primas selecionadas, que o tornam
mais resistentes e com melhor acustica.

CAMADA EXTRA
' DE VERNIZ UV

Aumenta a resisténcia ao
risco e é antibactericida.

CS CAPA DE USO

Camada de protecao
ao desgaste.

2 CAMADA DE
' DECORAGAO

/‘ BASE DE PVC
 COMPOSTO
100% VIRGEM

Qualificagcdo Programa Setorial de
Qualidade TESIS (gestora técnica)
Certificagé@o

TECNOLOGIA

C Fabrica
automatizada puras e selecionadas r PBQP H

Producao + agil @ Visual E PROBUTIVIDADE DO HABITAT "
e + sustentavel N8V nhiper-realista

BENEFICIOS
Fabricado no Brasil

R N&o propaga fogo Resistente & agua

Hipoalergénico Rapida instalagao Ideal para pets

4
JASAN
o s ]
100% reciclavel Textura natural

Conforto Térmico

Conforto acustico

Facil de limpar

Material 100% virgem

Resistente a manchas = de sl euelcEde

H OO &

Resistente a cupins

Parma

Trevi

/ Dimensao: 19x130cm
lf,llb Espessura: 2mm
ﬂ Instalagao: cola
£ Capa de uso: 0,15mm

QQ Classe de uso: 21
(residencial moderado)

@ Garantia: 10 anos

Colonna Abruzzo Firenze
Athenna Baviera Vernazza

Ferrara



LINHA

/ Dimens3o: 23,8x150cm

M A S S | M A =5 Espessura: 2mm

HOME

Com réguas longas, a linha

ﬂ Instalagao: cola
< Capa de uso: 0,15mm

QY Classe de uso: 21
(residencial moderado)

Massima se destaca pela elegancia
e sofisticac@o de seus produtos. @ Garantia: 10 anos
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Arezzo Terni Siena Aprillia
Lucca Garda

Capri @

Portofino@ Vittoria @

udine

@ Itens exclusivos lojas especializadas Galleria.



LINHA

CITTA
HOME

A linha Citta Home combina
design contemporéaneo e
conforto com pisos em placas.

/Dimenséo: 19x130cm
lf,ll:l Espessura: 2,5mm

ﬂ Instalagao: cola

<& Capa de uso: 0,30mm

QQ Classe de uso: 21-22-23-31
(comercial moderado)

@ Garantia: 10 anos

O Dimenséo: 94x94cm e,'l:. Espessura: 2mm ;'] Instalagdo: cola

<3 Capa de uso: 0,15mm QQ Classe de uso: 21 @ Garantia: 10 anos
(residencial moderado)

Aquila Colonna Naviglio Lazio

y / i
; Cememocmam : I I I

) . Vicenz Vernazza Marsala
Monte Beige Atacama Beige cenza




LINHA LINHA
/ Dimensao: 18x122cm O Dimensao: 46x92cm

NUOVA 4 Espessura s INNOV A 4 Eepossura 5

ﬂ Instalagao: click ﬂ Instalagao: click

<> Capa de uso: 0,30mm <> Capa de uso: 0,30mm

Inovacgao do click com manta acustica,
que dispensa o0 uso de adesivo na
instalagao, para uso residencial e

comercial de medio trafego. @ Garantia: 10 anos

Cesena Modena Palermo Piacenza

0 Classe de uso: 21-22-23-31 Piso click com manta acustica
Q (comercial moderado) em formato inovador ampliando
as possibilidades de paginagao.

QQ Classe de uso: 21-22-23-31
(comercial moderado)

@ Garantia: 10 anos

Mendoza Grigio Atacama Beige

Viterno



LINHA

CITTA
OFFICE

LINHA

Dimensdo: 94x94cm / Dimensado: 23,8x150cm

Espessura: 2,5mm M Q S S | I\/l Q lf*; Espessura: 3mm

Instalagao: cola ﬂ Instalagao: cola

/
Capa de uso: 0,30mm P R O <> Capa de uso: 0,55mm

O A D

. ‘ . QQ Classe de uso: 21-22-23-31 ‘ _ QQ Classe de uso: 21-22-23-31-32-33
A linha Citta Office, placas com (comercial moderado) A eleganica das réguas mais 41*-42* (comercial pesado sem trafego
estilo contemporéaneo que aliam design longas e largas agregando de empilhadeiras e pneus de borracha)
e conforto para uso comercial @ Garantia: 10 anos mais resisténcia ao trafego.
moderado e residencial @ Garantia: 10 anos

Cemento Silver Cemento Grigio Montecarlo

Abruzzo Genebra Lazio Liguria Piemontesa

Sicilia Trento Veneto Vernazza

Cemento Chiaro




LINHA

CITTA
PRO

A linha Citta Pro alia design e
conforto. Placas modernas para uso
residencial e comercial intenso.

LINHA

RODAPES E
GUARNICOES

Produto pronto Resistente a manchas Facil Ilmpezr?
e manutencao

para instalar
Resistente a agua Rapida instalacao
Resistente a cupins Hipoalergénico

100% reciclavel

Uso residencial
e comercial

& ] B

Aceita pintura

100% poliestireno
virgem e de alta
qualidade
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Q Dimensdo: 94x94cm .:'I:. Espessura: 3mm ﬁ Instalagao: cola

@ Capa de uso: 0,55mm QQ Classe de uso: 21-22-23-31 @ Garantia: 10 anos
32-33-41*-42* (*comercia
pesado sem trafego de
empilhadeiras e pneus
de borracha)

Cemento Chiaro Cemento Grigio Atacama Beige

LINHA

CLASSICA

Produtos versateis, para uso
como rodapé ou guarnigao.

LISO FRISADO

7x240cm 7x240cm

13mm 13mm

| I
10x240cm 10x240cm !

13mm 13mm

Granilite Cemento Silver Milano Grafite




LINHA

=T

Produtos mais finos.

7x240cm*
9mm
10x240cm™
9mm
15x240cm*
9mm

FRISADO

7x240cm*

9mm

10x240cm*

9mm

LANGCAMENTO

T—.

15x240cm

9mm

*Disponivel também em guarnic¢do.

LINHA

TECH

Produtos com passa fio
e cava inferior.

3x240cm F

15mm
5x240cm

12mm
7x240cm

183mm
10x240cm

13mm
15x240cm

13mm

FRISADO

5x240cm

12mm
7x240cm

13mm

.

10x240cm

13mm
15x240cm

183mm



